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 علي سلمان صادق:  التدريسي الأول اسم

 مدرس: اللقب العلمي 

 الماجستير: الشهادة 

 alis.saddiq@yahoo.com :البريد الألكتروني

 
 : التدريسي الثاني اسم

: اللقب العلمي 

 :  الشهادة 

 :البريد الألكتروني

 
 : التدريسي الثالث اسم

 :اللقب العلمي 

 : الشهادة 

 :البريد الألكتروني

 
 
 
 

 
 

 
 جمهورية العراق

 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي
 رئاسة جامعة بغداد

 قسم ضمان الجودة والاداء الجامعي
 
 
 
 
 

 اللغات:الكلية 
 الالماني: الفرع/القسم 

 الثالثة:المرحلة 
 



 
 
 
 
 

 تاريخ الادب اســــم المــــــــادة
   سنويX      فصمي    النظــام الــدراسـي

 
 

 اهــــداف المـــــادة
 

تعريف الطالب بتاريخ الادب الالماني واهم المراحل الادبية ابتداء من 
المراحل الاولى حتى مرحمة التنوير واهم الكتاب والاعمال والسمات 

الاساسية لكل مرحمة 

 
 

 الكتب المنهجية
 

  2008 الاحدث لمكاتب بندكت يسنغ الالمانيتاريخ الادب   

  

    

    

 
 

 المصادر الخارجية
 

  في عصور الالمانيالادب  

 باومان  دار نشر هوبر- اوبرلة 

 2000    

 الفصميتقديرات النظام 
(100)% 

 المختبر نظري
 عممي

الامتحانات 
 اليومية

 الامتحان النهائي المشروع

     

 السنويتقديرات النظام 
(100)% 

 الأمتحان النهائي المختبر الفصل الثاني نصف السنة الفصل الأول 

20  20  60 

 
 معمومات اضافية

 

 

 

 



 

 
 

 

 جدول الدروس الاسبوعي
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س
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لاحظات ـالمادة العلمية ـالمادة النظرية ـالم

و اهن العصىر الالمانيمدخل الى تاريخ الادب  1

 
  

   الادب في الودينت في العصىر البكرة الجديدة  2

   هضرحيت ليلت الصيام- اغنيت الاصطىاث  3

   الوضرحيت الهزليتادب العلواء والاداب القديوت 4

   الرواياث النثريت- حركت الاصلاح 5

6 
تبعاث - حرب الثلاثين عام- عصر الباروك

 الحرب
  

   هارتين اوبيتش–الشعر - حركت التدين 7

   الشعر الىجداني- اشكال الادب 8

   قصيدة الوناصباث- القصيدة الدينيت 9

   اندرياس غرفيىس- الوىاضيع الادبيت 10

11 
الوضرح الودرصي و الوضرح - الوضرحيت

 اليضىعي
  

   الوضرح التراجيدي في عصر الباروك 12

13 
 روايت الباروك- النثر- الكىهيديا

 
  

14    

15    

16    

17    

18    

19    



 

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

32    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


